dum per pravos compilatores, translatores et transformatores nova nobis auctorum nomina imponuntur et, antiqua nobilitate mutata, regeneratione multiplici renascentes degeneramus omnino. Sicque vilium vitricorum, nobis nolentibus, affiguntur vocabula et verorum patrum nomina filiis subdueuntur. Ah quoties nos antiquos fingitis nuper natos, et, qui patres sumus, filios nominare conamini, quique vos ad esse clericale creavimus, studiorum vestrorum fabricas appellatis. Revera de Athenis exstitimus oriundi, qui fingimur nunc de Roma, semper namque Carmentis latruncula fuit Cadmi, et qui nuper nascebamus in Anglia, cras Parisius renascemur, et inde delati Bononiam Italicaem sortiemur originem nulla consanguinitate suffultam. (Richard de Bury: *Philobiblon*, edited by C. F. Thomas p. 36—37.)

<sup>1)</sup> Ms. Cotton Claudio A XIV, Pergament codex med 37 Blade, der maaler 25 × 18 cm, sæc. XIV. Texten (i Reglen 26 Verslinier paa hver Side) fylder hele Manuskriplet. Bl. 2 og Bl. 25 har Miniaturer; Bl. 2 ses i Begyndelsesbogstavet S (Surge piger, quare dormis) en Mand i en Seng, Bl. 25 ser man i Bogstavet A (Anglia da gemitum) paa grøn Bund en Ørn med Krone om Halsen. Andre Initialer i Guld paa mauvefarvet eller blaa Bund; Margin er smykket med Rankeværk, Blomster og Frugter i forskellig Farve og med nogen Anvendelse af Guld. Udsmykningen ligner engelsk Bogkunst i XIV. Aarhundrede. Haandskriftets Proveniens er ukendt.

Digtets Begyndelse Bl. 2: „Surge piger, quare dormis mortis memor esto.“ Digtets Slutning Bl. 37: „Sis benedictus, amen,

nogle Oplysninger om Digitet, hvortil maa slutte sig et Par indledende Ord om den engelsk-franske Stormands-slægt, som Digitet forherliger, og til sidst en Redegørelse for, hvad der vides om Jacobus Nicolai selv.

rex regnans sede superna.<sup>4</sup> Forord Bl. 1: „Incipit liber de distinctione metrorum taliter qualiter scriptus, factus et compleatus in recommendationem et memoriam incliti militis et domini, domini Adamari de Valence pie memorie quondam comitis Pembrochie. Compilatus per manus Jacobi Nicholai de Dacia scolarem nobilis domine, domine Marie de sancto Paulo comitis de Pembrok domine de Weyser [saaledes Ms. Fejlskrift for Weysford, Wexford i Irland] et de Montinaco consortis relictæ eiusdem domini comitis. Compleatus autem anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> sexagesimo tertio, die et festo sancti Jacobi Zebedei.

Iste liber in duas partes divisus quantum ad primam partem tractat de distinctionibus et diversis generibus metrorum quantum vero ad partem secundam videlicet executivam libri specialiter tractat de vita et morte, conditionibus et morum circumstantiis nobilis domini, domini comitis Pembrochie supradicti. In parte etiam tangitur de nobili milite et strenuo domino Willermo de Valence, patre suo, videlicet domini Adamari predicti, quorum anime in pia pace requiescant.